BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@

17 P18.5 顶盖橡皮塞 Top cover
rubber plug
Nút cao su nắp
trên
1
18 42A-12 螺丝 9/64-40X7 Screw 9/64-
40X7
Ốc vít 9/64-
40X7
40
19 1312A-19 针板右侧板 Needle plate
right side plate
Tấm bên phải
bảng kim
1
20 1312A-20/20S 1312 针板/包边
针板
1312 Needle
plate/Binding
needle plate
Bảng kim
1312/Bảng kim
viền
1
21 Y35-D7X7 螺丝 9/64-40X7 Screw 9/64-
40X7
Ốc vít 9/64-
40X7
3
22 #28S 上座下绿勾 Lower hook of
upper seat
Móc dưới ghế
trên
1
23 1312A-23 针板座 Needle plate
seat
Ghế bảng kim 1
24 1312A-24/24L 梭座 Bobbin seat Ghế suốt 1
25 LT-M6X12 M6X1.0X12 M6X1.0X12 M6X1.0X12 3
26 1530A-26 上座右绿勾 Right hook of
upper seat
Móc phải ghế

40X6
Screw 11/64-
40X6
Ốc vít 11/64-
40X6
3
07 1530B-7 反牙螺絲 Reverse thread
screw
Ốc vít ngược ren 1
08 1530B-8 针桿連桿 Needle bar
connecting rod
Cần nối cần kim 1
09 08X12X08 滾針軸承 Needle roller
bearing
Vòng bi lăn kim 2
10 1530B-10 挑線曲柄 Thread take-up
crank
Cần quay kéo chỉ 1
11 1530B-11 挑線連桿 Thread take-up
connecting rod
Cần nối kéo chỉ 1
12 1530B-12 挑線曲柄懸吊軸 Thread take-up
crank
suspension shaft
Trục treo cần
quay kéo chỉ
1
13 1530B-13 挑線桿 Thread take-up
lever
Cần kéo chỉ 1
14 1530B-14 挑線桿組 Thread take-up
lever assembly
Bộ cần kéo chỉ (1)
15 Y59-D0X15 螺丝 15/64-
28X15
Screw 15/64-
28X15
Ốc vít 15/64-
28X15
1
16 1530B-16 針桿連桿位塊 Needle bar
connecting rod
stop
Khối chặn cần
nối cần kim
1
17 1530B-17 針桿曲柄 Needle bar
crank
Cần quay cần
kim
1
18 #105 螺丝 9/32-
28X10
Screw 9/32-
28X10
Ốc vít 9/32-
28X10
1
19 #103 上軸左套管 Upper shaft left
sleeve
Ống bọc trục
trên trái
1
20 Y63-D0X6 螺丝 1/4-40X6 Screw 1/4-40X6 Ốc vít 1/4-40X6 3
21 #102 上軸擋圈 Upper shaft
retaining ring
Vòng chặn trục
trên
1
22 1530B-22 上軸 Upper shaft Trục trên 1
23 1530B-23 擺針傳動齒(上) Needle swing
drive gear
(Upper)
Bánh răng
truyền kim lắc

UN
G@
BE
YO
UN
G@
26 #116 上軸齒輪 Upper shaft gear Bánh răng trục
trên
1
27 S-26 C 型擋環 C-type retaining
ring
Vòng chặn loại C 1
28 #129 牙叉滑塊 Feed fork slider Con trượt cần
răng
1
29 1530B-29 送布偏心輪 Feed eccentric
wheel
Bánh răng lệch
tâm đưa vải
1
30 1530B-30 送布偏心輪組 Feed eccentric
wheel assembly
Bộ bánh răng
lệch tâm đưa vải
(1)
31 Y59-D0X7 螺丝 15/64-
28X7
Screw 15/64-
28X7
Ốc vít 15/64-
28X7
1
32 #133 上軸右套管 Upper shaft
right sleeve
Ống bọc trục
trên phải
1
33 1530B-33 手輪 Hand wheel Bánh tay quay 1
34 Y59-D0X15 螺丝 15/64-
28X15
Screw 15/64-
28X15
Ốc vít 15/64-
28X15
2
35 #136 螺丝 11/32-
28X13
Screw 11/32-
28X13
Ốc vít 11/32-
28X13
1
36 1530B-36 送布傳動牙叉 Feed drive fork Cần răng truyền
đưa vải
1
37 #117 豎軸上齒輪 Vertical shaft
upper gear
Bánh răng trên
trục đứng
1
38 Y59-D0X7 螺丝 15/64-
28X7
Screw 15/64-
28X7
Ốc vít 15/64-
28X7
2
39 #119 豎軸上套管 Vertical shaft
upper sleeve
Ống bọc trên
trục đứng
1
40 1530B-40 豎軸 Vertical shaft Trục đứng 1
41 #120A 豎軸下套管 Vertical shaft
lower sleeve
Ống bọc dưới
trục đứng
1
42 #124 豎軸下齒輪 Vertical shaft
lower gear
Bánh răng dưới
trục đứng
1
43 #125 下軸右齒輪 Lower shaft
right gear
Bánh răng phải
trục dưới
1
44 1530B-44 抬牙連桿 Feed lifting
connecting rod
Cần nối nâng
răng
1

Ống chặn dưới
giá kim lắc
2
08 1530C-8 針桿 Needle bar Cần kim 1
09 1530C-9 針桿過線環 Needle bar
thread guide
Vòng dẫn chỉ
cần kim
1
10 DPX5/DPX17 車針 Sewing needle Kimmay 1
11 Y3144-D4X4.5 螺丝 1/8-44X4.5 Screw 1/8-
44X4.5
Ốc vít 1/8-
44X4.5
1
12 1530C-12 偏心肖 Eccentric pin Chốt lệch tâm 1
13 1530C-13 擺針傳動二叉 Needle swing
drive fork
Cần hai nhánh
truyền kim lắc
1
14 Y7128-LM11X4 螺母 9/32-28 Nut 9/32-28 Đai ốc 9/32-28 1
15 1530C-15 傳動二叉滑塊軸 Drive fork slider
shaft
Trục con trượt
cần hai nhánh
1
16 1530C-16 傳動二叉滑塊 Drive fork slider Con trượt cần
hai nhánh
1
17 1530C-17 傳動二叉滑塊座 Drive fork slider
seat
Ghế con trượt
cần hai nhánh
1
18 1530C-18S 傳動二叉滑塊座
套
Drive fork slider
seat sleeve
Ống lót ghế con
trượt cần hai
nhánh
1
19 1530C-19 擺幅指針 Amplitude
indicator needle
Kim chỉ biên độ
lắc
1
20 Y59-D0X7 螺丝 15/64-
28X7
Screw 15/64-
28X7
Ốc vít 15/64-
28X7
4
21 1530C-21 擺幅手轉輪 Amplitude hand
wheel
Bánh tay quay
biên độ lắc
1
22 Y4728-D14X8 螺絲 3/16-28X8 Screw 3/16-
28X8
Ốc vít 3/16-
28X8
1
23 1530C-23 擺針傳動二叉拉
簧
Needle swing
drive fork
tension spring

YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
26 1530C-26 擺針傳動軸擋圈 Needle swing
drive shaft
retaining ring
Vòng chặn trục
truyền kim lắc
1
27 1530C-27 擺針傳動軸套 Needle swing
drive shaft
sleeve
Ống lót trục
truyền kim lắc
2
28 1530C-28 擺針傳動齒輪下 Needle swing
drive gear lower
Bánh răng
truyền kim lắc
dưới
1
29 1530C-29 擺針傳動偏心輪 Needle swing
drive eccentric
wheel
Bánh răng lệch
tâm truyền kim
lắc
1
30 1530C-30 擺針傳動軸 Needle swing
drive shaft
Trục truyền kim
lắc
1
31 Y43 SD0X4 螺丝 11/64X4
341C-60
Screw 11/64X4
341C-60
Ốc vít 11/64X4
341C-60
7
32 1530C-32 螺絲 15/64-28 Screw 15/64-28 Ốc vít 15/64-28 4
33 1530C-33 螺母 11/64-
40X3.5
Nut 11/64-
40X3.5
Đai ốc 11/64-
40X3.5
2
34 W4.5X8 墊片W4.5X8 Washer W4.5X8 Vòng đệm
W4.5X8
2
35 1530C-35 擺幅指示板 Amplitude
indicator plate
Tấm chỉ biên độ
lắc
1
36 Y43D7X7 螺絲 11/64-
40X7
Screw 11/64-
40X7
Ốc vít 11/64-
40X7
2
37 1530C-37 押花螺絲
11/64-40
Knurled screw
11/64-40
Ốc vít rãnh
11/64-40
2
38 Y35-D7X7 螺丝 9/64-40X7 Screw 9/64-
40X7
Ốc vít 9/64-
40X7
2
39 1312C-39/39L 黄油盒 Grease box Hộp mỡ bôi trơn 1
40 1312C-40 梭軸套 Bobbin shaft
sleeve
Ống lót trục suốt 1
41 1312C-41/41L 梭軸 Bobbin shaft Trục suốt 1
42 1530C-63 梭軸齒輪 Bobbin shaft
gear
Bánh răng trục
suốt
1
43 1312C-43 旋梭 Rotary hook Cụm thuyền
quay
1
44 1312C-44 梭芯 Bobbin Suốt chỉ 1
45 1312C-45 梭芯套 Bobbin case Vỏ suốt 1
46 Y63-SD0X6 下軸齒輪螺絲 Lower shaft gear
screw
Ốc vít bánh răng
trục dưới
2
47 1530C-47 下軸齒輪 Lower shaft gear Bánh răng trục
dưới
1
48 #119 下軸左套 Lower shaft left
sleeve
Ống bọc trái trục
dưới
1
49 1530C-49 下軸 Lower shaft Trục dưới 1
50 Y59-D0X5 螺丝 15/64-
28X5
Screw 15/64-
28X5
Ốc vít 15/64-
28X5
2
51 #122 下軸擋圈 Lower shaft
retaining ring
Vòng chặn trục
dưới
1
52 1530C-52 下軸右套 Lower shaft
right sleeve
Ống bọc phải
trục dưới
1
53 1530C-53 下軸右套油管 Lower shaft Ống dẫn dầu ống 1
BE
YO
UN
G@

G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
right sleeve oil
pipe
bọc phải trục
dưới
54 #160 柱塞 Plunger Piston 1
55 #160 柱塞彈簧 Plunger spring Lò xo piston 1
56 1530C-56 擋板 Baffle plate Tấm chặn 1
57 Y59-D8X10 螺絲 15/64-
28X10
Screw 15/64-
28X10
Ốc vít 15/64-
28X10
1
58 1312C-58/58L 旋梭定位勾 Rotary hook
positioning hook
Móc định vị cụm
thuyền quay
1

1
08 #159 針距調節擺桿軸 Stitch length
adjustment
lever shaft
Trục cần điều
chỉnh khoảng
cách kim
1
09 P20X4 橡皮塞 Rubber plug Nút cao su 1
10 #160 止動肖彈簧 Stop pin spring Lò xo chốt dừng 1
11 #162 止動肖 Stop pin Chốt dừng 1
12 0RIN-14X2.5 O 型圈 O-ring Vòng O 1
13 15300-13 針距標盤 Stitch length dial Mặt số khoảng
cách kim
1
14 1530D-14 針距標盤墊片 Stitch length dial
washer
Vòng đệmmặt
số khoảng cách
kim

BE
YO
UN
G@
E.下送布机构 / Lower shaft mechanism
01 1530E-1 牙架偏心軸 Feed bar
eccentric shaft
Trục lệch tâm
giá răng
1
02 1312E-2 牙架曲柄 Feed bar crank Cần quay giá
răng
1
03 1312E-3 牙架 Feed bar Giá răng 1
04 Y3144-D5X6 螺絲 1/8-44X6 Screw 1/8-44X6 Ốc vít 1/8-44X6 2
05 1312E-5/5S 1312 送布牙/包
边送布牙
1312 Feed
dog/Binding
feed dog

28
08 Y43-D7X7 螺絲 11/64-
40X7
Screw 11/64-
40X7
Ốc vít 11/64-
40X7
1
09 Y43-D8X13 螺絲 11/64-
40X13
Screw 11/64-
40X13
Ốc vít 11/64-
40X13
4
10 1312E-10 抬牙副軸 Feed lifting
auxiliary shaft
Trục phụ nâng
răng
1
11 1312E-11 抬牙副軸右曲柄 Feed lifting
auxiliary shaft
right crank
Cần quay phải
trục phụ nâng
răng
1
12 1530E-12 送布軸左套 Feed shaft left
sleeve
Ống bọc trái trục
đưa vải
1
13 Y59-D0X5 螺絲 15/64-
28X5
Screw 15/64-
28X5
Ốc vít 15/64-
28X5
2
14 1312E-14 抬牙副軸擋圈 Feed lifting
auxiliary shaft
retaining ring
Vòng chặn trục
phụ nâng răng
1
15 1312E-15 抬牙副軸左套
D=18
Feed lifting
auxiliary shaft
left sleeve D=18

軸
Feed shaft crank
hinge shaft
Trục bản lề cần
quay trục đưa
vải
1
18 1530E-12 送布右軸套
D=21
Feed right shaft
sleeve D=21
Ống bọc phải
trục đưa vải
D=21
2
19 1312E-19 抬牙左曲柄組 Feed lifting left
crank assembly
Bộ cần quay trái
nâng răng
(1)
20 1312E-20 抬牙叉滑塊螺栓 Feed lifting fork
slider bolt
Bulong con
trượt cần nâng
răng

UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
left crank răng
24 1312E-24 抬牙副軸右套
D=17.5
Feed lifting
auxiliary shaft
right sleeve
D=17.5
Ống bọc phải
trục phụ nâng
răng D=17.5
1
25 Y59-D0X11 螺絲 15/64-
28X11
Screw 15/64-
28X11
Ốc vít 15/64-
28X11
1
26 1312E-26 抬牙主軸 Feed lifting main
shaft
Trục chính nâng
răng
1
27 1530E-27 抬牙軸曲柄絞鏈
軸
Feed lifting shaft
crank hinge
shaft
Trục bản lề cần
quay trục nâng
răng
1
28 1530E-28 抬牙主軸右曲柄 Feed lifting main
shaft right crank
Cần quay phải
trục chính nâng
răng

wrench
Cần nâng chân
vịt
1
08 640F-8 起押偏心器 Lifting presser
eccentric
Bộ lệch tâm
nâng chân vịt
1
09 1530F-9 押桿 Presser bar Cần chân vịt 1
10 #202 押桿下套 Presser bar
lower sleeve
Ống lót dưới cần
chân vịt
1
11 1530F-11 1312 押腳 1312 Presser
foot
Chân vịt 1312 1
12 1530F-12 3/16-28X8.5
341F-25
3/16-28X8.5
341F-25
3/16-28X8.5
341F-25
2
13 Y43-D9X7 螺絲 11/64-
40X6.5
Screw 11/64-
40X6.5
Ốc vít 11/64-
40X6.5
1
14 1530F-14 膝控起押引桿 Knee lift presser
lever
Cần dẫn nâng
chân vịt bằng
đầu gối
1
15 1126D-15 膝控起押昇塊軸 Knee lift presser
block shaft
Trục khối nâng
chân vịt bằng
đầu gối
1
16 1126D-16 膝控起押昇塊右 Knee lift presser
block right
Khối nâng chân
vịt bằng đầu gối
phải
1
17 Y59-D8X10 螺絲 15/64-
28X10
Screw 15/64-
28X10
Ốc vít 15/64-
28X10
2
18 1312F-18 鍊條鈑 Chain plate Tấm xích 1
19 Y35-D7*7 螺絲 9/64-40X7 Screw 9/64-
40X7
Ốc vít 9/64-
40X7
1
20 Y35-D7*7 螺絲 9/64-40X7 Screw 9/64-
40X7
Ốc vít 9/64-
40X7
1
21 1530F-21 復原拉簧 Return tension
spring
Lò xo kéo hồi
phục
1
22 1530F-22 拉簧 Tension spring Lò xo kéo 1
23 1530F-23 膝控起押昇塊左 Knee lift presser
block left
Khối nâng chân
vịt bằng đầu gối
trái
1
24 1530F-24 夾線螺線片 Thread clip Tấm lò xo kẹp 1
BE
YO
UN
G@

UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
spring plate chỉ
25 1530F-25 夾線螺線片 Thread clip
spring plate
Tấm lò xo kẹp
chỉ
1
26 1530F-26S 螺絲 15/64-
28X7.5
Screw 15/64-
28X7.5
Ốc vít 15/64-
28X7.5
1
27 Y35-LM6X3 螺母 9/64-40X3 Nut 9/64-40X3 Đai ốc 9/64-
40X3
1
28 1530F-28 沙拉過線 Thread guide
sarah
Vòng dẫn chỉ
Sarah
1
29 2530F-29 2312 押桿導位
塊
2312 Presser
bar guide block
Khối dẫn hướng

SM3/16-28
Vít định vị
SM3/16-28
1
12 1533H-8 拉簧 Tension spring Lò xo kéo 1
13 1530F-22 拉簧銷 Tension spring
pin
Chốt lò xo kéo 1
14 1533H-11 擺針傳動偏心輪 Needle swing
drive eccentric
wheel
Bánh răng lệch
tâm truyền kim
lắc
1
15 1534H-12 擺針傳動偏心輪 Needle swing
drive eccentric
wheel
Bánh răng lệch
tâm truyền kim

07 42A-12 螺絲 SM9/64-
40X6
Screw SM9/64-
40X6
Ốc vít SM9/64-
40X6
1
08 2530G-8 偏心輪連桿 Eccentric wheel
connecting rod
Cần nối bánh
răng lệch tâm
1
09 8X12X8 滾針軸承 Needle roller
bearing
Vòng bi lăn kim 6
10 2530G-10 螺絲M6 ScrewM6 Ốc vít M6 1
11 24X28X13 滾針軸承 Needle roller
bearing
Vòng bi lăn kim 1
12 2530G-12 提押偏心輪 Lifting presser
eccentric wheel
Bánh răng lệch
tâm nâng chân
vịt
1
13 Y63-D0X6 螺絲 1/4-40X6 Screw 1/4-40X6 Ốc vít 1/4-40X6 2
14 M6-LM10X4 螺母M6 Nut M6 Đai ốc M6 1
15 2530G-15 偏心輪擋片 Eccentric wheel
baffle
Tấm chặn bánh
răng lệch tâm
1
16 2530G-16 外板懸吊座 Outer plate
suspension seat
Ghế treo tấm
ngoài
1
17 2530G-17 滑塊 Slider Con trượt 1
18 2530G-18 螺絲 3/16-28X7 Screw 3/16-
28X7
Ốc vít 3/16-
28X7
1
19 2530G-19 外押提昇曲柄 Outer presser
lifting crank
Cần quay nâng
chân vịt ngoài
1
20 2530G-20 外押提昇連桿 Outer presser
lifting
connecting rod
Cần nối nâng
chân vịt ngoài
1
21 2530G-21 螺絲 1/4-40X6 Screw 1/4-40X6 Ốc vít 1/4-40X6 3
22 2530G-22 押腳提昇導位板 Presser foot
lifting guide
plate
Tấm dẫn hướng
nâng chân vịt
2
23 Y43-D9X7 螺絲 11/64-
40X7
Screw 11/64-
40X7
Ốc vít 11/64-
40X7
2
24 2530G-24 外邊軸左套 Outer edge shaft
left sleeve
Ống bọc trái trục
cạnh ngoài
1

UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
27 Y6324-LM10X5 螺母 1/4-24X5 Nut 1/4-24X5 Đai ốc 1/4-24X5 1
28 2530G-28 外同步調節器 Outer
synchronous
regulator
Bộ điều chỉnh
đồng bộ ngoài
(1)
29 2530G-29 調節器軸 Regulator shaft Trục điều chỉnh 1
30 2530G-30 調節器滑塊 Regulator slider Con trượt điều
chỉnh
1
31 E-4 E4 扣環 E4 Snap ring Vòng khóa E4 1
32 2530G-32 壓板墊片 Pressure plate
washer
Vòng đệm tấm
áp lực
2
33 Y59-D0X7 螺絲 15/64-
28X7
Screw 15/64-
28X7
Ốc vít 15/64-
28X7
1
34 2530G-34 螺絲 1/4-40X16 Screw 1/4-
40X16
Ốc vít 1/4-
40X16
1
35 2530G-35 送料變動曲柄樞
柱
Feed variable
crank pivot
Trục quay cần
biến đổi đưa vải
1
36 640E-63 外押送料變動曲
柄
Outer presser
feed variable
crank
Cần quay biến
đổi đưa vải
ngoài
1
37 Y4728-D12X7 3/16-28X7 3/16-28X7 3/16-28X7 2
38 W4.5X10 墊片 Washer Vòng đệm 1
39 2530G-39 外押腳壓板 Outer presser
foot pressure
plate
Tấm áp lực chân
vịt ngoài
1
40 2530G-40 外押送料連桿 Outer presser
feed connecting
rod
Cần nối đưa vải
ngoài
1
41 Y35-D6X6 螺絲 9/64-40X6 Screw 9/64-
40X6
Ốc vít 9/64-
40X6
2
42 2530G-42 外押送料連桿座 Outer presser
feed connecting
rod seat
Ghế cần nối đưa
vải ngoài
1
43 Y35-D7X7 螺絲 9/64-40X8 Screw 9/64-
40X8
Ốc vít 9/64-
40X8
1
44 2530G-44 外押腳 Outer presser
foot
Chân vịt ngoài 1
45 2530G-45 外押腳板 Outer presser
foot plate
Tấm chân vịt
ngoài
1
46 640E-46 外邊軸右套 Outer edge shaft
right sleeve
Ống bọc phải
trục cạnh ngoài
2
47 Y63-LM10X5 螺母 1/4-40X5 Nut 1/4-40X5 Đai ốc 1/4-40X5 1
48 2530G-48 外押擺動曲柄右 Outer presser
swing crank
right
Cần quay lắc
phải ngoài
1
49 2530G-49 外押擺動曲柄連
桿
Outer presser
swing crank
connecting rod
Cần nối cần
quay lắc ngoài
1
50 640E-43 外邊軸 Outer edge shaft Trục cạnh ngoài 2
51 2530G-51 外押止座 Outer presser
stop seat
Ghế chặn chân
vịt ngoài
1
52 #263 螺絲 11/64-
40X7
Screw 11/64-
40X7
Ốc vít 11/64-
40X7
2
53 2530G-55 外調節螺絲 Outer adjusting Ốc vít điều chỉnh 1
BE
YO
UN
G@

YO
UN
G@
BE
YO
UN
G@
screw ngoài
54 Y7128-LM11X4 螺母 9/32-28 Nut 9/32-28 Đai ốc 9/32-28 1
55 2530G-55 外押簧支軸 Outer presser
spring support
shaft
Trục đỡ lò xo
chân vịt ngoài
1
56 2530G-56 外押簧座 Outer presser
spring seat
Ghế lò xo chân
vịt ngoài
1
57 2530G-57 螺絲 9/64-40X7 Screw 9/64-
40X7
Ốc vít 9/64-
40X7
2

05 1530J-5 油管壓簧 Oil pipe
pressure spring
Lò xo áp lực ống
dẫn dầu
1
06 Y43-D7X7 11/64-40X7 11/64-40X7 11/64-40X7 1
07 1530J-7 鋁油管 Aluminum oil
pipe
Ống dẫn dầu
nhôm
1
08 1530J-8 塑料油管 Plastic oil pipe Ống dẫn dầu
nhựa
1
09 1530J-9 油棉 Oil cotton Bông thấm dầu 1
10 1530J-100 油棉壓簧 Oil cotton
pressure spring
Lò xo áp lực
bông thấm dầu
1